
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné 

zakázce č. j. VZ25/2018 

Na základě dotazu dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ25/2018 s názvem: „Úklidové 

služby v objektech ČRo Brno“. 

 

Dotaz 

„1. V části C ZD zadavatel u vybraného dodavatele v odst. c) požaduje informací a dokladů 

podle zrušeného ustanovení ZZVZ. 

 2. V technické kvalifikaci zadavatel požaduje obdobné zakázky plnil dodavatel min. 12 

měsíců. Tento požadavek odporuje ust. § 79 odst. (3) - u zakázek pravidelné povahy je 

rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby podle odst. 2 písm. a) a b). Tedy rozsah 

300 000,- Kč kdykoliv v průběhu 3 roků před zahájením. 

Děkuji za vysvětlení“ 

 

Odpověď zadavatele: 

K bodu 1. 

Zadavatel na základě dotazu dodavatele zohlednil dané tvrzení a inklinovaný odstavec ze 

zadávací dokumentace odstranil. 

K bodu 2. 

Zadavateli není z otázky dodavatele zcela úplně jasné, kam tento bod jeho žádosti o vysvětlení 

ZD směřuje.  

Zda – li dodavatel míní, že zadavatel požaduje seznam významných služeb za posledních 12 

měsíců před zahájením zadávacího řízení anebo zda dodavatel spatřuje problém v požadavku 

na stanovení minimální kontinuity plnění referenčních zakázek. 

Zadavatel požaduje v ZD seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele, což je jeho zcela legálním požadavkem plně v souladu se ZZVZ. 

Zadavatel dále v ZD stanovuje, že toto kritérium dodavatel prokáže, pokud v posledních 3 

letech realizoval min. tři obdobné zakázky, a to kontinuálně po dobu min. 12 měsíců, v hodnotě 

min. 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) bez DPH za každou takovou referenční 

zakázku.  

Rozsah výše uvedených požadavků zadavatel určil záměrně nejenom minimální hodnotou za 

každou takovou referenční zakázku, ale také požadavkem na kontinuitu plnění. Tento 

požadavek shledává Zadavatel jako zcela zásadní a nezbytný pro prokázání minimální úrovně 

daného kritéria technické kvalifikace, neboť dle svých zkušeností vidí zadavatel diametrální 

rozdíl mezi úklidovými službami, které jsou poskytovány ad hoc, a mezi úklidovými službami, 

které jsou prováděny na základě předem pevně daných časových harmonogramů.  

 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

Na tomto místě je důležité zdůraznit, že hlavní činnost zadavatele spočívá v poskytování 

služeb veřejnoprávního média, což s sebou přináší celou řadu zásadních omezení, zejména  

s ohledem na samotné vysílání. Nastavení podmínek pravidelného úklidu je tak poměrně 

složitým procesem a pro zadavatele je nesmírně důležité spolupracovat s dodavatelem, který 

má s takovým typem poskytované služby již nějaké zkušenosti.  

Zadavatel z obou výše uvedených důvodu proto odmítá tvrzení dodavatele, že tento 

požadavek pro splnění technické kvalifikace by byl v rozporu s § 79 odst. 3 ZZVZ. 

Přílohami této Vysvětlení zadávací dokumentace je dokument s názvem Zadávací 

dokumentace – opraveno č. 1. Tato příloha je pod tímto názvem zveřejněna i na profilu 

Zadavatele. 

 

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak uplyne 1. 10. 2018 v 11:00 hodin. 

 

 

 

 

Mgr. Klára Surovcová  

Oddělení veřejných zakázek 

Český rozhlas 

   

 


		2018-08-24T14:04:56+0200
	Mgr. Klára Surovcová




